
UCHWALA NR LIV/18/2023

RADY POWIATU W KOŃSKICH

z dnia 30 marca 2023 roku

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Powiatowego
Urzędu Pracy w Końskich

Na podstawie art. 12 pkt. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie

powiatowym (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r., poz. 1526) oraz art. 229 pkt 4 ustawy
z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jednolity
Dz. U. z 2022 r. poz . 2000 ze zm.) Rada Powiatu w Końskich uchwala, co następuje:

§1

Po rozpatrzeniu skargi na działalność Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy
w Końskich, przekazanej przez Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej w dniu
9 listopada 2022 r., dotyczącej odmowy dofinansowania stanowiska pracy,
uznaje się skargę za bezzasadną z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu.

§2

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu
w Końskich i zobowiązuje się do zawiadomienia skarżącego o sposobie załatwienia

skargi.

§3

Uchwaławchodzi w życie z dniem podjęcia.

ey Rady

Zbignie~~vln'alezyk



UZASADNIENIE

W dniu 9 listopada 2022 roku przekazana została przez Ministerstwo Rodziny
i Polityki Społecznej skarga dotycząca wydanych przez Dyrektora Powiatowego
Urzędu Pracy w Końskich odmownych decyzji w sprawie udzielenia dofinansowania
stanowiska pracy oraz innych form wsparcia ze środków Państwowego Funduszu
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.

Zgodnie z art. 16a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie

powiatowym, skarga została skierowana do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu w Końskich po zapoznaniu

się ze skargą oraz wyjaśnieniami Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Końskich

stwierdziła:

Skarżący zarzuca, że Powiatowy Urząd Pracy w Końskich odmówił udzielenia
przysługującego bezrobotnym dofinansowania stanowiska pracy. Ponadto, obwinia
Powiatowy Urząd Pracy, że od lat utrudnia skarżącemu korzystanie z różnych form
wsparcia.

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Końskich w złożonych wyjaśnieniach

z dnia 06.12 .2022 r. poinformował, że skarżący prowadzący działalność złożył wniosek
o przyznanie refundacji kosztów wyposażenia stanowiska pracy osoby
niepełnosprawnej . Ocena formalna wniosku wykazała, że na dzień złożenia niniejszego
wniosku podmiot nie zatrudnia żadnego pracownika. Wobec powyższego, zgodnie
z ustawą z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz
zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, a także z Rozporządzeniem Ministra Pracy
i Polityki Społecznej w sprawie zwrotu kosztów wyposażenia stanowiska pracy osoby
niepełnosprawnej, w/w wniosek nie został uwzględniony, o czym poinformowano
wnioskodawcę.Wydanie decyzji odmownej w zakresie przyznania refundacji kosztów
wyposażenia stanowiska pracy osoby niepełnosprawnej nie wynikało z uchybień

po stronie Powiatowego Urzędu Pracy. Wniosek został rozpatrzony z należytą

starannością, z zachowaniem wszystkich procedur i standardów pracy w publicznych
służbach zatrudnienia, które wymagane są przepisami prawa. Okolicznościpodnoszone
w skardze dotyczące sytuacji finansowej i życiowej skarżącego nie mają znaczenia
dla podjęcia decyzji w zakresie przyznanej refundacji .

W kwestii utrudniania skarżącemukorzystania z różnych form wsparcia Dyrektor
PUP w Końskich wskazał, że działając na podstawie przepisów prawa oraz kierując się

zasadą efektywnego wykorzystania środków, wielokrotnie przedsiębiorca otrzymał

wsparcie w ramach realizacji różnych fonn pomocy.
Biorąc pod uwagę wskazane okoliczności, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji

UchwałąNr XXVI/2/2023 z dnia 9 stycznia 2023 roku w sprawie zaopiniowania skargi
na działalność Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Końskich postanowiła

negatywnie zaopiniowaćprzedmiotowąskargę uznającją za bezzasadną.

Wobec powyższego, podjęcie uchwały jest zasadne.


